
KUPNÍ SMLOUVA č. 2020/0226
uzavřenápodle paragrafu 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Občanský zákoník

Firma: 517 21 Týniště nad Orlicí
Zastoupená:
Bankovní
IČO: 647 91 661
DIČ: CZ64791661
Tel.:
Fax

(dále jen prodávající)
a

Firma: Město Neratovice, Kojetická 1028,277 11 Neratovice
Zastoupené: starostou Ing. Romanem Kroužeckým
Bankovní spojení:
IČO: 002 37 108
DIČ: CZ00237108
Tel.:

(dále jen

uzavírají tuto kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy, doba plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu bazénový vysavač Compact 600 pro Letní koupaliště
Neratovice (dále jen ,,zboží“). Bazénový vysavač Compact 600 je určen pro Čištění veřejných bazénů
a koupališť s recirkulační úpravnou vody v souladu s Vyhláškou č. 238/2011, ve znění pozdějších
předpisů.

Termín dodávky/předání: do 7 dnů od podpisu Kupní smlouvy

Místo dodání: Letní koupaliště Neratovice

II.
Předání

1. zboží převzít:

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a k užívání zařízení
(předávací protokol, záruční list, uživatelský návod).

3. Nebezpečí škody na zboží, t.j. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží, přechází na
kupujícího podpisem předávacího protokolu.

4. Doložka vlastnictví: Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní
ceny. Při nezaplacení kupní ceny do 10-ti dnů po sjednané lhůtě splatnosti, je oprávněn odebrat
prodávající kupujícímu zboží a nevydat je do zaplacení kupní ceny vč. nákladů na odebrání a úroků
z prodlení.

5. Kupující přebírá plnou odpovědnost za předmět smlouvy od okamžiku převzetí do okamžiku úplného
zaplacení kupní ceny, tedy do přechodu vlastnických práv na kupujícího a to za ztrátu, krádež,
poškození, zničení vyšší mocí nebo jakoukoli jinou újmu, která by na předmětu smlouvy byla
způsobena od okamžiku převzetí kupujícím do přechodu vlastnických práv.

Kupní smlouva č. 2020/0226 Stránka 1 z 3



III.
Kupní cena

1. Strany se dohodly na této kupní ceně:

pol. popis položky množství Cena v Kč

1. Compact 600 1 kpl 393.000,-

Cena bez DPH 393.000,-

DPH 21% 82.530,-

Cena vč. DPH 475.530,-

Kupní cena zahrnuje příslušenství - transportní vozík, a dále dopravu, předvedení stroje
a zaučení obsluhy.

IV.
Fakturace a platební podmínky

Kupujícímu bude zboží uhrazeno následovně:

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě daňového dokladu - faktury, která
bude předána společně se zbožím.

2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. DPH bude na faktuře vyznačena zvláštní
částkou. Splatnost faktury činí 30 dnů od vystavení.

3. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním celé částky dle podmínek
čl. III této smlouvy na účet prodávajícího a až poté se zboží stává majetkem kupujícího.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit úrok v zákonné
výši.

5. V případě, že je prodávající v prodlení s předáním zboží včas a bez vad, je kupující oprávněn odepřít
úhradu doručeného daňového dokladu do doby, než bude prodávajícím zboží předáno včas, popř.
řádně bez vad. Pro účely předchozí věty platí, že kupující není v prodlení s plněním peněžního plnění
a nárok na příslušenství pohledávky prodávajícímu nevzniká. Předchozí věty platí i v případě, že
objednatel ve lhútě určené pro splatnost faktury, vytkne zhotoviteli zjištěné vady předaného zboží či
jeho části.

V.
Majetkové sankce, smluvní pokuty

1. Za prodlení s termínem předání zboží v termínu dle čl. I smlouvy, náleží kupujícímu smluvní pokuta
ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; předchozí věta platí i za dodání zboží s vadou,
a to pro každou jednotlivě.

2. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a jiné újmy, které
mu vzniknou porušením právní (smluvní) povinnosti prodávajícího. Rovněž také není dotčena
povinnost prodávajícího, splnit smluvní pokutou zajištěnou smluvní povinnost, dodat zboží bez vad.

3. Vzniklo-li kupujícímu právo na smluvní pokutu před zrušením smlouvy (např. odstoupením od této),
toto jeho právo zrušením smlouvy nezaniká. Rovněž není dotčeno právo kupujícího na smluvní
pokutu i v případě, že tato kupní smlouva bude neplatná od počátku, jestliže faktické úkony
prodávajícího ve smyslu plnění jeho závazku dle této smlouvy již byly tímto uskutečněny, a to bez
ohledu na neplatnost smlouvy samé. V případě, že by byla smlouva od počátku neplatná, prohlašují
výslovně smluvní strany, že touto neplatností nejsou dotčeny písemné ustanovení smlouvy

Kupní smlouva č. 2020/0226 Stránka 2 z 3

III.
Kupní cena

1. Strany se dohodly na této kupní ceně:

pol. popis položky množství Cena v Kč

1. Compact 600 1 kpl 393.000,-

Cena bez DPH 393.000,-

DPH 21% 82.530,-

Cena vč. DPH 475.530,-

Kupní cena zahrnuje příslušenství - transportní vozík, a dále dopravu, předvedení stroje 
a zaučení obsluhy.

IV.
Fakturace a platební podmínky

Kupujícímu bude zboží uhrazeno následovně:

1. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě daňového dokladu - faktury, která 
bude předána společně se zbožím.

2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. DPH bude na faktuře vyznačena zvláštní 
částkou. Splatnost faktury činí 30 dnů od vystavení.

3. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním celé částky dle podmínek 
čl. III této smlouvy na účet prodávajícího a až poté se zboží stává majetkem kupujícího.

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit úrok v zákonné 
výši.

5. V případě, že je prodávající v prodlení s předáním zboží včas a bez vad, je kupující oprávněn odepřít 
úhradu doručeného daňového dokladu do doby, než bude prodávajícím zboží předáno včas, popř. 
řádně bez vad. Pro účely předchozí věty platí, že kupující není v prodlení s plněním peněžního plnění 
a nárok na příslušenství pohledávky prodávajícímu nevzniká. Předchozí věty platí i v případě, že 
objednatel ve lhútě určené pro splatnost faktury, vytkne zhotoviteli zjištěné vady předaného zboží či 
jeho části.

V.
Majetkové sankce, smluvní pokuty

1. Za prodlení s termínem předání zboží v termínu dle čl. I smlouvy, náleží kupujícímu smluvní pokuta 
ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; předchozí věta platí i za dodání zboží s vadou, 
a to pro každou jednotlivě.

2. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a jiné újmy, které 
mu vzniknou porušením právní (smluvní) povinnosti prodávajícího. Rovněž také není dotčena 
povinnost prodávajícího, splnit smluvní pokutou zajištěnou smluvní povinnost, dodat zboží bez vad.

3. Vzniklo-li kupujícímu právo na smluvní pokutu před zrušením smlouvy (např. odstoupením od této), 
toto jeho právo zrušením smlouvy nezaniká. Rovněž není dotčeno právo kupujícího na smluvní 
pokutu i v případě, že tato kupní smlouva bude neplatná od počátku, jestliže faktické úkony 
prodávajícího ve smyslu plnění jeho závazku dle této smlouvy již byly tímto uskutečněny, a to bez 
ohledu na neplatnost smlouvy samé. V případě, že by byla smlouva od počátku neplatná, prohlašují 
výslovně smluvní strany, že touto neplatností nejsou dotčeny písemné ustanovení smlouvy

Kupní smlouva č. 2020/0226 Stránka 2 z 3



o právních vztazích tykajících se smluvních pokut a těch písemných ustanoveních smlouvy, které
upravují povinnost prodávajícího.

VI.
Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Záruční podmínky se řídí Instalačním a uživatelským návodem na zařízení, též podmínkami
uvedenými v záručním listě, které jsou nedílnou součástí dodávky. Záruční doba na zařízení činí
24 měsíců od předání zařízení. Kupující bere na vědomí, že materiál spotřební povahy (veškerá
ložiska, baterie, kartáče, pásy, filtry, vytahovací šňůru, atd.) může mít výrobcem deklarovanou
standardní životnost, která je kratší, než poskytnutá záruční doba.

2. Záruční doba se prodlužuje o dobu, v níž byl výrobek v záruční opravě u prodávajícího. O záruční
opravě je vydáno příslušné potvrzení.

3. Kupující má nárok na uplatnění záruky pouze v případě, že zařízení bylo provozováno v souladu
s pokyny prodávajícího (návod k obsluze).

4. Strany se dohodly, že pro případ odstoupení kterékoliv z nich od této smlouvy z důvodu, že
prodávající nedodal zařízení tak, jak byl povinen nebo kupující zařízení nepřevzal, vzniká druhé
straně nárok na náhradu vzniklé škody v plné výši.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá pro tento obchodní případ uvedený v čl. I této smlouvy.

2. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu případný vznik finančních problémů na své straně, pokud
by mu tyto potíže mohly bránit v řádném placení kupní ceny. Nesplnění této povinnosti bude mít pro
kupujícího důsledky při uplatňování nároků na náhradu vzniklé škody.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně
a potvrzeny oběma stranami.

5. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 paré obdrží prodávající a 1 paré kupující.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv Města
Neratovice, a byla přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v původním a neanonymizovaném znění, obsahující především údaje o smluvních stranách,
předmětu dohody a data jejího uzavření včetně osobních a jiných údajů podléhajících regulaci
předpisů zákona č. 110/2019 Sb. a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne
27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, známého pod obecnou zkratkou
„GDPR“. Rovněž tak strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v intencích předpisů zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pozdějším znění; předchozí věta platí obdobně.

V Neratovicích dne 3 0 03 2020 V Týništi nad Orlicí dne i. íf. Id‘ ‘

Ing. Roman Krc
starosta jednatel společnosti

Kupní smlouva č. 2020/0226 Stránka 3 z 3


